
BERETNING 2018-2019 
 

Tinkerup Grundejerforening, Vejlaug og Drænlaug 
   

Regnskab:  
Kasserer Sussi Werner har udarbejdet årsregnskabet for 2018. 
Vedr. kontingentbetaling var der ved årets afslutning ingen medlemmer i restance. 
Der investeres ikke fremover i aktier, men den aktuelle portefølje bevares for at 
undgå tab. 
 
Indbrudssikring: 
Området har det forløbne år været hjemsøgt af færre tilfælde af indbrud. Dette er 
fortsat udtryk for en generel tendens, hvilket Nordsjællands Politi tidligere offentligt 
har givet udtryk for. Politiet konstaterer fremdeles, at borgerne er blevet mere 
omhyggelige med at sikre deres boliger. Bestyrelsen ser med tilfredshed på denne 
udvikling, men finder, at ethvert indbrud er et for meget og vil fortsat opfordre 
grundejerne til i det omfang det ikke allerede er sket, at sikre sig med bedre låse og 
evt. alarmsystemer, der har vist sig effektive i praksis. Bestyrelsen værdsætter 
fremdeles grundejernes indberetninger om stedfundne indbrud mv. og fortsætter 
samarbejdet med Nordsjællands Politi. Bestyrelsen opfordrer til, at alle grundejere 
tilslutter sig Nabohjælp (www.stopindbrud.dk) samt Tryk Politi 
(www.hjaelppolitiet.dk ) og sikrer deres ejendomme bedst muligt, så de kriminelle 
finder ud af, at Tinkerup ikke længere er deres ”arbejdsmark”.  Vi er godt på vej og 
skulle gerne helt ned på 0 ved fælles hjælp. 
 
Vedligeholdelse af veje: 
Vejene ser fremdeles pæne ud efter reparationerne i januar 2018. Bestyrelsen 
forventer, at vejene herefter vil kunne holde de næste fem år. Der er nu gået 15 år 
siden hovedreparationen, og alt i alt har vejene vist sig slidstærke, så en fornyet 
hovedreparation ikke skulle ligge lige for. Bestyrelsen vil fortsat sikre regelmæssig 
inspektion og udbedring af vejene efter behov, så levetiden forlænges mest muligt. 
Det er dog væsentligt, at der sker en opsparing over de kommende år til de store 
vedligeholdelsesopgaver, når de ikke kan udskydes længere. Sprøjtning af rabatter er 
gennemført i 2017 og gentages i 2019 og 2021. 
 
Rydning af vejarealer efter storme: 
Heldigvis har vi været forskånet for voldsomme storme af et omfang som i efteråret 
2013. Der har følgelig ikke været behov for at foretage rydning af vejarealer efter 
stormfald ved Vejlaugets foranstaltning.  
 

http://www.stopindbrud.dk/
http://www.hjaelppolitiet.dk/


 
Oprensning af Tinkerup Å: 
Kommunen har iværksat systematisk regelmæssig oprensning, der synes at virke 
tilfredsstillende. Bestyrelsen vil om fornødent erindre kommunen om dens 
forpligtelser i forhold til oprensning af åen. Kommunen har desuden taget fornyet 
initiativ til udskiftning af en rørlagt strækning nedstrøms for rensningsanlægget, som 
i øvrigt skal afvikles i løbet af det næste par år. Omkostningerne vil blive pålagt 
bredejerne efter en særlig fordelingsnøgle. Adskillige medlemmer af Tinkerup 
Grundejerforening vil kunne blive afkrævet ret store bidrag og har gjort indsigelse 
med forskellige begrundelser, hvilket kan studeres nærmere på kommunens 
hjemmeside. Der er givet tilsagn om udvalgsbesigtigelse på stedet. 
 
Drænlauget: 
Det i henhold til generalforsamlingsbeslutningen af 26. maj 2013 nedsatte Drænlaug 
har i det forløbne år på ny været i aktivitet Den tørre sommer 2018 har begrænset 
oversvømmelserne i forhold til 2017. Der er dog fremdeles problemer vedrørende 
skelgrøften ved Revlingestien, som skal oprenses ved bredejernes foranstaltning i 
henhold til Vandløbsloven. Herfra forsøges fremdeles at få det gennemtvunget i 
samarbejde med Gribskov Kommune som vandløbsmyndighed. Der må dog under 
alle omstændigheder i de kommende år fortsat ventes stigende omkostninger til 
vedligeholdelse af dræn. 
 
Kystsikring: 
Som det fremgik af beretningen for 2017-18 er der er på strækningen øst for Tinkerup 
Strand etableret yderligere kystsikring i form af bølgebrydere mv. Der er dog intet 
sket ud for Tinkerup Strand, men Kystdirektoratet gennemgik som nævnt i sidste 
årsberetning i efteråret 2017 Nordkysten og har registreret alle eksisterende 
kystsikringsanlæg. Tinkerup Grundejerforening har været repræsenteret på Gribskov 
Kommunes høringsmøder. Bestyrelsen vil på baggrund af medlemmernes tidligere 
tilkendegivne holdning fortsat indtage en negativ stilling til sandfodring og mener i 
øvrigt, at kystsikring i fremtiden må være en offentlig opgave. Af det seneste 
høringsmøde i 2019 fremgik, at det tekniske er på plads, men hovedspørgsmålet er 
finansieringen, hvor staten ikke vil bidrage, og at nordkystkommunerne må beslutte 
sig for en fordelingsnøgle, der dog ikke behøver være identisk i dem alle tre. Det må 
derfor desværre anses for realistisk, at grundejerne inden for en vis afstand fra 
kystlinjen vil komme til at bære udgiften ved en formentlig værdiløs sandfodring. 
 
Revideret regnskab for 2018 er lagt på foreningens hjemmeside. 
 

 Med venlig hilsen 



Charlotte Udengaard 
Formand 


